17. Facis ergo amicos, tendis spem, desiderium exerces, patientia praesentia toleras, uel prospera uel aduersa, quoniam ab eo qui sursum quaerit felicitatem, etiam ipsa hic felicitas toleratur. Toleratur enim, quia quamdiu peregrinamur, in malis habetur quidquid nos a deo nostro tenet. Et maioris certaminis est pectus quod pugnat contra felicitatem ne corrumpatur, quam quod pugnat contra <in>felicitatem ne franga-

contra la infelicidad para no dejarse romper. Por tanto, mediante esta paciencia, llegado a su término el mundo o acabada dentro de no mucho tiempo nuestra vida, cuyo fin se apresura para cada uno, estaremos seguros de alcanzar los tabernáculos eternos, porque nos hicimos amigos con la *mammona* de iniquidad.

SERMON 360

Tema: Conversión de un donatista.

Lugar: Tal vez, Hipona.

Fecha: Vigilia de la fiesta de San Maximiano.

Dad gracias a Dios, hermanos, y congratulaos por vuestro hermano, que había muerto y ha vuelto a la vida, se había perdido y ha sido hallado. Demos gracias a la paciencia y misericordia del Señor nuestro Dios; a la paciencia, porque soportó mis tardanzas, y a la misericordia, porque se dignó acogerme al volver. Esta es la viña en que no he trabajado, habiendo consumido mis fuerzas en otra. ¡Oh viña amada de mi Señor! No sólo te has visto privada de mi trabajo, sino que has visto cómo servía a tu enemigo en contra tuya. Con gran fatiga esparcía cuando no recogía para ti. Doy gracias a quien te plantó, el cual no se queda con el salario de los obreros, ni siquiera de los llamados a última hora. Llego tarde, pero no pierdo la esperanza de recibir el denario. Antes fui

tur. Per hanc ergo patientiam, finito saeculo aut fi<nita>, non longe finita, uita nostra, cuius finis unicuique properat, securi erimus de tabernaculis aeternis quia fecimus nobis amicos de mamona iniquitatis.

SERMO CCCLX [PL 39,1598]

AD VIGILIAS MAXIMIANI, DE QUODAM DONATISTA QUI REVERSUS EST AD ECCLESIAM

Deo gratias, fratres, congratulamini fratri vestro, qui mortuus erat et revixit, perierat et inventus est. Gratias patientiae et misericordiae Domini Dei nostri: patientiae, quia sustinuit tardantem; misericordiae, quia suscipere dignatus est redeuntem. Haec est vinea, ubi non operabar, et vires meas in aliena consumpseram. O vinea dilecta Domino meo, non solum labor meus nihil tibi proderat, verum etiam contra te inimico tuo serviebam. Magno sudore spargebam, quando tibi non colligebam. Gratias plantatori tuo, apud quem non manet merces operariorum etiam hora novissima vocatorum. Serus advenio, sed denarium non despero (cf. Mt